ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 862/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  solicitando  fiscalização  na  árvore  localizada  na  Rua  Bom  Retiro,  nº  127,  bairro  São
Vicente, a fim de constatar se oferece risco aos moradores na redondeza, e se há possibilidade
em realizar poda reduzindo a altura.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de moradores da referida via junto a este gabinete.
Relatam preocupação  e  insegurança  devido  as  constantes  ventanias  registradas  na  cidade,
frente a altura da supradita árvore, para tanto, solicitam análise dos órgãos competentes a fim
de constatar se oferece ou não risco, e se possível for, que seja realizada poda diminuindo a
altura.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE MARÇO DE 2019

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB

​